ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E CADASTRO DE RESERVA N° 001/17
 EDITAL N 05/2017 – DIVULGA HORÁRIO DOS TESTES

   A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ, através da Comissão Especial de Processo
Seletivo Simplificado e Cadastro de Reserva, nomeada pelo Decreto n° 3017/2017, torna público e aprova o
seguinte:

1. Segue abaixo os horários dos testes que acontecerão no dia 23 de Janeiro de 2017, na Escola
Municipal Prefeito Wilmar Alves, situada na Rua Adauto Pereira de Almeida nº10, Bairro Alvorada,
Araporã-MG.

HORÁRIO: INÍCIO: 14:00 horas
                      TÉRMINO: 15h30min

CARGOS:

Vigia

Pedreiro

Sepultador

Coletor de Lixo

Operador de Máquina Leve

Maqueiro

Agente de Serviços Gerais

Agente de Manutenção Geral

Gari

Cozinheiro

HORÁRIO: INÍCIO: 16:00 horas
                      TÉRMINO: 17h30min

CARGOS:

Monitor

Agente Comunitário de Saúde Área 1

Agente Comunitário de Saúde Área 2

Agente Comunitário de Saúde Área 3

Agente Comunitário de Saúde Zona Rural

Agente de Endemias

Técnico em Enfermagem

Auxiliar em Eletrocardiograma

Auxiliar em Saúde Bucal

Coordenador de Música

Instrutor de Música 20 horas

Instrutor de Música 40 horas

Educador Social Dança

Educador Social Recreação

HORÁRIO: INÍCIO: 18:00 horas
                      TÉRMINO: 19h30min

CARGOS:

Professor de Ensino Básico 24 horas

Professor de Ensino Básico 40 horas

Professor de Ciências

Professor de Português

Professor de Escola Técnica Agrônomo

Professor de Escola Técnica Veterinário

Professor de Educação Física

Orientador Social

Engenheiro Ambiental

2. É obrigatória a apresentação de documento de identificação original com foto para a realização dos
testes e com caneta preta ou azul.

3. Não será permitido o ingresso de candidatos no local dos testes fora do horário previamente
agendado. O não comparecimento no horário estabelecido, automaticamente desclassificará o
candidato do processo seletivo simplificado 001/2017.

4. É recomendado que o candidato chegue com antecedência de no mínimo 30 minutos.
5. O presente edital entra vigor na data de sua publicação no placar da Prefeitura Municipal, sendo

ainda disponibilizado no sitio da internet www.arapora.mg.gov.br.

Araporã/MG, 19 de janeiro de 2017.

Celso Romildo Guerino
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO E CADASTRO DE

RESERVA